Муниципаль Берэмлеге
«Савруш авыл жирлеге Советы»

Аксубай
муниципаль районы

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Аксубаевского муниципального

Муниципальное учреждение
«Совет Саврушского сельского

района РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

поселения»

Комсомольская ул., д20, д.Ст.Савруши,423068 тел. (8244) 4-82-37
ОКПО 94318702, ОГРН 1061665003069

ИНН /  КПП 1603004945 /160301001

РЕШЕНИЕ

№ 29 от 16.11.2021 г.

О внесении изменений в Решение Совета Саврушского сельского поселения
№ 54 от 24.04.2018 года «Об утверждении Положения о порядке организации и

проведения публичных слушаний на территории Саврушского сельского
поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан»

В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с
законодательством, Совет Саврушского сельского поселения Аксубаевского
муниципального района РЕШИЛ:

1. О внесении изменений в решение № 54 от 24.04.2018 г. «Об утверждении
Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории
Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики
Татарстан».

2. В пунктах 12.3, 12 6 слова "публичных слушаний по вопросу" заменить словами
"общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения";

Подпункт 1 пункта 6.2 изложить в следующей редакции:
1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме
случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного
воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,
конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения
данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте правовой
информации Республики Татарстан и специальных информационных стендах
Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики
Татарстан, на официальном сайте Аксубаевского муниципального района:
Ьйр://ак8иЬауеуо.1а1аг81ап.ги

4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

сельского поселения:

Глава Саврушского